



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2019 № 1316-па

г. Курск

**О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 27.09.2011 № 470-па «Об утверждении Правил выдачи и переоформления (выдачи дубликатов) разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Курской области, формы разрешения и Правил ведения реестра выданных разрешений»**

Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 27.09.2011 № 470-па «Об утверждении Правил выдачи и переоформления (выдачи дубликатов) разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Курской области, формы разрешения и Правил ведения реестра выданных разрешений» (в ред. постановлений Администрации Курской области от 12.12.2011 № 669-па, от 09.11.2012 № 960-па, от 17.11.2016 № 864-па, от 05.10.2017 № 767-па).

Губернатор  
Курской области



Р.В. Старовойт



**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 23.12.2019 № 1316-па

### **ИЗМЕНЕНИЯ,**

**которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 27.09.2011 № 470-па «Об утверждении Правил выдачи и переоформления (выдачи дубликатов) разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Курской области, формы разрешения и Правил ведения реестра выданных разрешений»**

1. В Правилах выдачи и переоформления (выдачи дубликатов) разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Курской области, утвержденных указанным постановлением:

1) в пункте 2:

слова «комитетом промышленности, транспорта и связи Курской области» заменить словами «комитетом транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

слова «областным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» (далее - ОБУ «МФЦ»))» заменить словами «автономным учреждением Курской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» (далее - АУ КО «МФЦ»))»;

2) по тексту слова «ОБУ «МФЦ» заменить на слова «АУ КО «МФЦ»»;

3) в пункте 18 слова «изменений в указанные документы» заменить словами «указанных изменений в соответствующие документы»;

4) по тексту абзаца третьего пункта 19 после слов «заявления» дополнить словами «на переоформление разрешения»;

5) в приложениях №№ 1-3 к указанным Правилам:

слова «Председателю комитета промышленности, транспорта и связи Курской области» заменить словами «Председателю комитета транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

слова «М.П.» заменить словами «М.П. (при наличии)»;

6) в приложении № 2 к заявлению о выдаче разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Курской области, являющемуся приложением № 1 к указанным Правилам, и к заявлению о переоформлении разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Курской

области, являющемуся приложением № 2 к указанным Правилам, слова «М.П.» заменить словами «М.П. (при наличии)».

2. В форме разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Курской области, утвержденной указанным постановлением, слова «КОМИТЕТ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ» заменить словами «КОМИТЕТ ТРАНСПОРТА И АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ».

3. В Правилах ведения реестра выданных разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Курской области, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 2 слова «комитету промышленности, транспорта и связи Курской области» заменить словами «комитету транспорта и автомобильных дорог Курской области»;

в пункте 5 слова «Администрации Курской области» заменить словами «комитета транспорта и автомобильных дорог Курской области».